
5BILP 3/2024

ZARZĄDZENIE NR 2
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 25 stycznia 2024 r.

w sprawie wyłączonych drzewostanów nasiennych uznanych w 2023 roku, wyłączonych drzewostanów nasiennych,  
dla których wydano w 2023 roku zgodę na rozpoczęcie użytkowania rębnego  

oraz wyłączonych drzewostanów nasiennych skreślonych w 2023 roku

ZG.7020.2.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 a także w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3  
pkt 3 ustawy o lasach3, a także w § 8 ust. 1 pkt 1 ww. Statutu4, 
zarządzam, co następuje:

§ 1
1.	 Uznaje się za wyłączone drzewostany nasienne siedemnaście 

drzewostanów o łącznej powierzchni 189,49 ha, wymienionych 
w wykazie stanowiącym załącznik nr 1.

2.	 Drzewostany nasienne, o których mowa w ust. 1, wyłącza się  
od wyrębu i innego użytkowania.

§ 2
1.	 Do wyłączonych drzewostanów nasiennych, o których mowa  

w § 1, mają zastosowanie przepisy określone w Zarządzeniu  
nr 29 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  
21 marca 2013 r. w sprawie ochrony leśnych zasobów geno-
wych na potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leśnych  
(zn. spr.: ZH-7132-7/2013).

2.	 Zobowiązuje się dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Krakowie, Krośnie i Olsztynie do rozpoczęcia 
zagospodarowania wyłączonych drzewostanów nasiennych,  
o których mowa w § 1, w ciągu trzech lat od dnia wejścia w życie 
ww. zarządzenia.

§ 3
Zezwala się na rozpoczęcie użytkowania rębnego w pięćdzie-

sięciu pięciu wyłączonych drzewostanach nasiennych o łącznej 
powierzchni 862,86 ha, wymienionych w wykazie stanowiącym 
załącznik nr 2.  

§ 4
Skreśla się z rejestru wyłączonych drzewostanów nasiennych 

cztery drzewostany o łącznej powierzchni 27,94 ha, wymienione  
w wykazie stanowiącym załącznik nr 3.

§ 5
Zobowiązuje się dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Krakowie, Krośnie, Olsztynie, Pile, Poznaniu  
i Szczecinku do uzupełnienia Rejestru Leśnego Materiału Podsta-
wowego Lasy Państwowe w SILPweb-Zasoby o uznane i skreślone 
wyłączone drzewostany nasienne w terminie jednego miesiąca  
od dnia wejścia w życie ww. zarządzenia.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

1	 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2015 r. poz. 671) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

4	 Przepis § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny ustala w szczególności szczegółowe zasady 
prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe.



6 BILP 3/2024

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 2
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 25 stycznia 2024 r.  

Wykaz drzewostanów uznanych w 2023 roku za wyłączone drzewostany nasienne

RDLP Kraków

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia (ha)

1. Miechów Książ Wielki Tunel 139b BK 110 28,46

2. Łosie Łosie Stawisza 358a JD 94
114 11,12

Razem: 39,58

RDLP Krosno

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia (ha)

1. Strzyżów Strzyżów Łętownia 308c BK 107
87 4,90

2. Strzyżów Strzyżów Babica 261a MD 111 5,43

3. Oleszyce Oleszyce Podlisze 78b BK 101 11,40

4. Sieniawa Sieniawa Witoldówka 69a SO 134 16,49

5. Narol Ruda 
Różaniecka Jezioro 141d SO 107 16,97

Razem: 55,19

RDLP Olsztyn

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia 
(ha)

1. Nidzica Nidzica Więckowo 50a SO 102 6,61

2. Stare Jabłonki Stare Jabłonki Perkunicha 40b SO 111 17,92

3. Miłomłyn Tarda Perskie 30cd SO 114
104 6,89

4. Miłomłyn Tarda Ruś 95a SO 94 8,68

5. Miłomłyn Tarda Ruś 70a SO 109 14,61

6. Miłomłyn Tabórz Sarni Dół 56b SO 109 22,63

7. Miłomłyn Tabórz Sarni Dół 108ac SO 134 2,58

8. Miłomłyn Tabórz Tabórz 95c SO 109 2,0

9. Młynary Młynary Słobity 168i DB.S 101 3,70

10. Młynary Młynary Słobity 180h DB.S 111 9,10

Razem: 94,72

Ogólna powierzchnia uznanych w 2023 roku wyłączonych drzewostanów nasiennych wynosi 189,49 ha.



7BILP 3/2024

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 2
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Wykaz wyłączonych drzewostanów nasiennych,
dla których w 2023 roku wydano zgodę na rozpoczęcie użytkowania rębnego

RDLP Gdańsk

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia 
(ha)

1. Kaliska Wirty Kamienna Karczma 119j SO 1960 8142 9,31

2. Kaliska Wirty Borzechowo 30d SO 1979 8152 11,22

3. Kaliska Wirty Borzechowo 29dgi SO 1979 8147 9,76

4. Kaliska Wirty Borzechowo 11fk SO 1969 8218 6,95

5. Kaliska Wirty Borzechowo 10gm SO 1960 8146 6,02

6. Lipusz Sulęczyno Glinowo 300ci BK 1963 30932 5,51

7. Kolbudy Skrzeszewo Babi Dół 86gh SO 1960 36911 6,42

8. Kolbudy Sobowidze Sobowidze 58g59j MD 1963 36913 2,79

Razem: 57,98

RDLP Kraków

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok 
uznania Nr RLMP Powierzchnia 

(ha)

1. Miechów Książ Wielki Chrusty 29f BRZ 1984 22583 20,00

2. Miechów Książ Wielki Chrusty 30a DB.S 1984 22584 10,00

3. Limanowa Limanowa Lubogoszcz 304fg JD 1989 12206 22,82

4. Stary Sącz Stary Sącz Przyszowa 27c SO 1981 17664 17,95

5. Stary Sącz Stary Sącz Przyszowa 44c JD 1981 17665 11,00

6. Stary Sącz Stary Sącz Lipnica Wielka 216b SO 1990 17669 5,87

7. Stary Sącz Stary Sącz Chełmiec 336bg SO 1961 17667 5,00

8. Stary Sącz Stary Sącz Przysietnica 134cd135ikmn136c BK 1990 17666 36,64

9. Niepołomice Niepołomice Ispina 430a431bd432f DB.S 1980 37189 51,47

10. Niepołomice Niepołomice Ispina 462c DB.S 1963 37190 9,48

Razem: 190,23



8 BILP 3/2024

RDLP Krosno

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok 
uznania

Nr 
RLMP

Powierzchnia 
(ha)

1. Kołaczyce Kołaczyce Tarnowiec 139c MD 1980 55435 0,79

2. Brzozów Brzozów Blizne 88b89ab JD 1969 11549 50,60

3. Stuposiany Stuposiany Czereszenka 19f JD 1972 10691 8,43

4. Lesko Lesko Gruszka 120b JD 1990 30328 9,96

5. Lesko Lesko Gruszka 126c JD 1990 30329 10,00

6. Lesko Lesko Gruszka 110h JD 1999 30330 11,61

7. Lutowiska Dwernik Jawornik 63b BK 1999 38477 20,14

8. Bircza Wojtkowa Wojtkówka 120b122a JD 1963 27146 30,26

9. Bircza Nowe Sady Turnica 166c167ab BK 1999 27027 15,89

10. Bircza Nowe Sady Posada 
Rybotycka 62d63bg64c BK 1980 27152 36,28

11. Krasiczyn Krasiczyn Cisowa 172A b JD 1980 11270 9,84

12. Krasiczyn Krasiczyn Olszany 154b JD 1999 11273 6,61

13. Narol Ruda 
Różaniecka Jezioro 164c166b SO 1960 11019 21,75

Razem: 232,16

RDLP Lublin

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok 
uznania

Nr 
RLMP

Powierzchnia 
(ha)

1. Strzelce Hrubieszów Jarosławiec 115d BRZ 1979 6915 11,00

2. Strzelce Strzelce Stefankowice 126ac DB.S 1979 6908 26,36

3. Strzelce Strzelce Stefankowice 128p DB.S 1979 6909 10,16

Razem: 47,52

RDLP Radom

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok 
uznania

Nr 
RLMP

Powierzchnia 
(ha)

1. Włoszczowa Włoszczowa Zabrody 69abc76abc OL 1979 35652 60,10

Razem: 60,10



9BILP 3/2024

RDLP Olsztyn

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok 
uznania

Nr 
RLMP

Powierzchnia 
(ha)

1. Stare Jabłonki Stare Jabłonki Perkunicha 57cd SO 1960 47080 12,67

2. Stare Jabłonki Stare Jabłonki Perkunicha 77df78cd SO 1979 46811 31,52

3. Miłomłyn Tarda Perskie 7d8c SO 1961 22077 31,04

4. Miłomłyn Tarda Perskie 27c28a SO 1980 17186 24,94

5. Miłomłyn Taborz Sarni Dół 83abcdfg SO 1994 22024 31,90

6. Młynary Młynary Książki 46a DB.C 1986 38915 2,35

7. Młynary Młynary Książki 41rs DB.C 1986 38921 3,00

8. Młynary Młynary Słobity 147g DB.S 1980 38922 17,00

9. Młynary Młynary Słobity 182b DB.S 1994 38924 10,82

10. Młynary Młynary Stępniewo 346g347g MD 1964 38917 9,55

11. Młynary Młynary Kisielewo 546h LP 1980 38894 11,34

12. Młynary Młynary Zwierzyniec 573d MD 1982 38918 4,26

Razem: 190,39

RDLP Wrocław

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok 
uznania

Nr 
RLMP

Powierzchnia 
(ha)

1. Oleśnica Śląska Twardogóra Sokołowice 182b SO 1997 25648 18,00

2. Oleśnica Śląska Goszcz Gola Wielka 131g SO 1980 25649 7,64

3. Bystrzyca Kłodzka Pokrzywno Stara Łomnica 348m349g JD 1963 20810 4,27

4. Świdnica Bielawa Lutomia 307c BK 1989 22511 5,14

5. Szklarska Poręba Piechowice Górzyniec 10m SO 1960 53444 3,06

6. Wołów Dębno Tarchalice 96g97ab DB.S 1963/1980 22480 29,49

7. Głogów Duża Wólka Dobromil 119g MD 1980 45850 2,00

8. Oława Oława Oława 174d DB.S 1980 22508 14,88

Razem: 84,48

Ogólna powierzchnia wyłączonych drzewostanów nasiennych, dla których w 2023 r. wydano zgodę na rozpoczęcie użytkowania rębnego 
wynosi  862,86 ha.



10 BILP 3/2024

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 2
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Wykaz wyłączonych drzewostanów nasiennych skreślonych w 2023 roku 

RDLP Olsztyn

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia 
(ha)

1. Miłomłyn Taborz Draglice 26c SO 1980 22023 19,87

Razem: 19,87

RDLP Piła

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia 
(ha)

1. Krucz Krucz Tarnowiec 523j ŚW 1969 46542 3,00

Razem: 3,00

RDLP Poznań

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok 
uznania Nr RLMP Powierzchnia 

(ha)

1. Czerniejewo Nekla Dzikowy Bór 187o DG 1980 51624 0,90

Razem: 0,90

RDLP Szczecinek

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP Powierzchnia 
(ha)

1. Karnieszewice Karnieszewice Kamionka 20f ŚW 1963 16974 4,17

Razem: 4,17

Ogólna powierzchnia skreślonych w 2023 roku wyłączonych drzewostanów nasiennych wynosi 27,94 ha.


